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Secretarasde Estado

W)
—

Secretara We bsite Nombre del Servicio

x

Secretara de Estado de | www.agricultura.gov.do Permisosde importac i—n.

Agricultura

Mecanizac i—n Agrcola

Distribuci— de Sembra

Asesoramiento a lasorganizac iones

Asistencia TZcnica de Controlde Plagas

X| XX X| X

Comisi— de Titulac i—n

x

Secretaria de Estado de | https://www.see.gov.do RecursosHumanos

Educaci—

PruebasNac ionales

PlantelesEscolares

CentrosEducativos

Auto Bvaluac i—n

X| XX X| X

JuntasDescentralizadas

X | Registro y Control AcadZmico

Secretaria de Estado de Hacienda | www.hacienda.gob.do X Descarga de formularios

Secretaria de Estado de Industria | http://www.seic.gov.do X Descarga de formulariosde servicios.
y Comercio (SEIC)

X Copias certificadas de resoluciones del
cuerpo de consejeros en aplicaci—n de
la ley noamero 1450.

X Recursos de reconsideraci—n de las
resolucionesdelcuerpo de consejeros.

X Tramitaci—h de expedientes para la
conformaci—n de Ila Cimara de
Comercio y Producci—n.

X Autorizaci—n para crear un almac Zn
generalde dep—sito
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Habilitac i—n para almac Zn general de
dep—sito

Slicitud de extensi—a de un almac Zn
generalde dep—sito
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Secretara Website D Nombre del Servicio

X Renovac i—n habilitac i—n almac enesde
dep—sito

X Renovac i—n de Cladficaci—n
Agroindustrial, (S+o para empresas en
periodo de desmonte de los
beneficiosde la derogada Ley N0.409)

X Certificaci—n de revis—n de planos de
localesindustriales

X Certificaci—n de renovac i—h de
empresasagroindustrial

X Certificad osde registrosindustriales

X Licencia para transporte de
combustibles desde las terminales de
importac i—a porunidad m—vil.

X Concesi—n de licencia para la venta y
transporte de combustibles a
domicilio.

X Licencia para importac i—n de
combustibles, con o sin terminal de
almac enamiento.

X Publicaci—n semanal de los precios de
venta al pablico de loscombustibles.

X Datosestad’sticosde lasimportaciones
yconsumo de loscombustibles

X Informac iones sobre la normativa que
regulan el mercado de los
hidrocarburos en la Repablica
Dominicana .

X Licencia para distribuidores mayoristas
de combustibles.

X Licencia para importac i—n, producci—n,

almac enamiento, distribuci— y plantas
0 punto de mezcla y expendio de
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alcoholescarburantesdesnaturalizados

Licencia para distribuidor mayorista de
GLP.

Licencia de exenci—h de impuestos
para la adquisicih de combustibles
para ser usado en generaci—h de
electricidad privada.

Registro de Hipoteca naval para
embarcaciones.

Secretara

We bsite

Nombre del Servicio

Secretaria de Estado de
Juventud

http://www.sej.gov.do

x

Descarga de Software educativo

Consulta de Becas

Diccionarios

Manuales

x| X[ X| X

Internet Inalf mbrico Gratis

Secretaria de Estado de Medio
Ambiente

http://www.medioambiente.gov.do

Gesti—n de calidad ambiental

x

AZreasprotegidasy biodiversidad

x

Suelos y aguas Recursos costeros y
marinos

Recursosforestales

Asesoras TZcnicas

Capacitac i—n e Informac i—h Ambiental

x| X X[ X

Denuncias Mapas de Recursos
Naturales

x

Consultas Pab licas

Donac i—n de Plantas

GeoServidor

Mapasy Metadatos

MultiServidor

Atlasde losRecursos Naturalesde RD

Calendario Ambiental
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Centrosde Documentac i—

Secretaria de Estado de Salud
Publica

http://www.sespas.gov.do

Registro Sanitario

Drogas & Farmac ia

Puestosfijosde leche

Centroshabilitados

Asistencia Social

Habilitac i—n

Residentes

Denuncias

Secretaria de Estado de Trabajo
(SE7)

http://set.gov.do

Bolsa de Empleo

Prestac iones

Secretara

We bsite

Nombre del Servicio

Secretaria de Estado de Interiory
Polic’a

http://www.seip.gov.do

Autorizac i—n de establecimientos

Permisos

Certificad osde Vida

Secretar'a de Estado de Relaciones
Exteriores

www.serex.gov.do

Biblioteca Virtual

Informac i—n General

Secretaria de Estado de Turismo

www.sectur.gov.do

Informac i—n General.

Secretaria de Estado de la Mujer

www.sem.gov.do

Pagina en construcci—n.

Secretaria de Estado de Cultura

www.cultura.gov.do

Informac i—n General

Secretara de Estado de
Educaci—n Superior, Ciencia vy
Tecnolog’a

www.seescyt.gov.do

Legalizac iones

Consulta de Becas

Registro de doctoresy misteres.

Secretara de Estado de las
Fuerzas Armadas

www.secffaa.mil.do

Informac i—n General.

Secretaria de Estado de

www.sedefirgov.do

Informac i—n General
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Deportes, Educacin Fsica vy
Recreac i—n (SEDEFIR)

Secretaria de Estado de la
Presidencia

www.presidencia.gov.do

Informac i—n General

Secretaria de Estado de Obras
Publicas y Comunicaciones
(SEOPC)

WWWw.seopc.gov.do

Servicios para envasadoras de gas y
estacionesde gasolina.

Emisi— de licencias.

Ventas de licencias de veh'culos de
motor.

Venta de reglamentos

Emis—n de certificaciones y licencias
de construcci—.
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Direcciones Generales
Direcci— Website D I T | Nombre del Servicio
Direcci—h General de Aduanas X Consulta de veh'culos
(DGA)
X Consulta de Aranc eles
X Consultasde Aranc el 4ta. Enmienda.
X Liquidac iones
X Declaraciones
X Denuncias
Direcci—n General de | www.digecog.gov.do X Descarga de Sstema de Administrac i—n
Contabilidad Gubermamental de Bienes
(DIGECOG)
X Instructivo de Adquisci—h de Bienes
para ser Transferidos
X Instructivo de &dice de Anexos 2006
X Instructivo de Informaciones a enviar
porlasinstituciones
X Instructivo de Instructivo de para
Construccionesen Proceso
X Instructivo de para proyectos de
Inversi—n
X Instructivo de Formulario de Estado
MovimientosBancarios _DG-INS02-17
X Instructivo Formulario Conciliac i—n
Banc aria _ DG-CB-05-01
X Instructivo Formulario Correcci—n de
Fondosen Avance
X Instructivo Formulario Resumen Hnal de
Cierre DG-INS05-09_Realizado 03-10-
2005
X Instructivo de Levantamiento de
Inmuebles
X Instructivo Para Uso de Formulario
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Solicitud Registro Beneficiarios

Descarga de formulariosy reportes.
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Direcci—n General de Control de
Precios (DGCP)

Informac i—n General

Direcci—n General de Desarrollo
de la Comunidad (DGDC)

Informac i—n Generalde Programas.

Direcci—n General de Desarrollo
Fonterizo (DGDF)

Portal en Fase de Actualizac i-—n.

Direcci—h General de Impuestos
Internos (DGII)

Consultas RNC

Consulta Autos

Consulta Inmohbiliaria (IPI)

Consulta ITBIS

x| X X| X

Consulta Numero de Comprobante
Hsc al

x

Consulta ImprentasAutorizadas

Consulta Reg’'menesEspeciales.

Modificaci—n al RNC

Descarga de Programas

Verificar Certificaciones

Presentac i—n de Declarac iones

Consulta de Documentos

Consulta de RNC

Solicitar Certificaciones

X| X X| X| X| X

Clavesde Acceso

Asesor'a (e-@sesor)

Calculad ora de impuestos
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Direcci—n Website D I T | Nombre del Servicio
Direcci—n General de Migraci—n X Informac i—n General.
(DG M)
Direcci—n General de Minera X Informac i—h General.
(DG M)
Direcci—h General de Normas y Portal en ac tualizac i—n
Sstemasde Calidad (DIGENOR)
Direcci—n General de Pasaportes X Informac i—n Servicios.
(DGP)
X Env'o de Quejas.
X Pasospara renovarpasaporte.
X Requerimientospara renovac i—.
Direcci—n General de Prisones X Listado de pr—fugos.
(DGP)
X Estad’sticas
X Denuncias
X Informac i—n sobre recintos
penitenciarios.
X Recepci—h de Comentariosy Denuncias.
Direcci—n General de X Informac i—n General
Reglamentosy Sstemas (DGRS)
Direcci—n General de Trinsito X Informac i—n sobre licencia de conducir,
Terrestre (DGTT) requisitosy pasosa seguir.
X | Renovaciones Online de Licencias y
Camet de Aprendizajes.
Direcci—n Nacional de Control de X Recepci—n de denuncias
Drogas (DNCD)
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Oficinas

Oficina Website D Nombre del Servicio
Oficina Presidencial de Tecnolog'a | www.optic.gob.do X Asesora tZcnica
de la Informac i— y Comunicaci—n
(OPTIC)
X Formulac i—n de Proyectosde Gobiemno
X Cooperaci— Nac ional e Internac ional
X Web Hosting
Oficina Nac ional de | http://www.onap.gov.do/cons | X Consulta de Funcionarios
Ad ministrac i—n y Personal (ONAP) ulta/ Manual/ind e x.htm
X Consulta de Instituciones
X Manualde Organizaci—n de Estado
X Tienda Virtual
X Centro de Documentac i—n
Oficina Nacional de la Propiedad | www.onapi.gov.do Consulta Estatusde Expediente
Industrial (ONAPI)
Consulta Sgnosdistintivos
Solicitudesde Sgnosdistintivos
Solicitudesde Patentesde Invenci—n
Oficina Nacional de Planificaci—n www.onaplan.gov.do X Sstema Nacional de Inversiones Publicas
(ONAPLAN)
Oficina TZcnica de Transporte | www.ottt.gov.do X Contratosde rutas
Terrestre (OTTT)
Oficina Metropolitana de Servicios | www.omsa.gov.do X Gu’'a de servicios
de Autobuses (OMSA)
Oficina Nacional de Estad'sticas | www.one.gov.do Tienda Virtual
(ONE)
X Publicaciones

Centro de Documentac i—h

Base de datosen I'nea
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‘ ‘ X ‘ ‘ ‘ Encuestas Nac ionales

Otros
Nombre Website D I T | Nombre del Servicio
ARSSalud Segura (ARR SS) www.arssaludsegura.gov.do X Descarga de formularios
Uni— Libre
Autoridad Metropolitana de |www.amet.gov.do X Leyesde transito
Transporte
X Informac i—n de prevenci—n
X Requerimientosde entrega de veh'culo
X Estad’sticas de Transito
Cimara de Cuentas de la |www.ccuentas.gov.do X Informac i—n General
Repoblica Dominicana (CCRD)
Centralde Apoyo Log'stico www.promescal.gov.do Pagina offline
Centro de Exportaci— e invers— | ww w.cei-rd.gov.do X Registro de Inversi—n en el CE-RD
de la Repablica Dominicana (CEI-
RD)
X Gu’'a del Inversionista, vers—n digital
X De InterZspara el Sector Inversionista
X Formulario Registro Call Center
X Certificaci— de Origen en DR-CAFTA
X Arreglo Bilateral de visa para Te xtiles entre
USA y RD.
X Acceso a mercados Internac ionales
Centro de Infformaci— | ww w.cig.gov.do X Prensa
Gubermamental (CIG)
X Fotograf’a Digital
X Estudio de grabac i—n
X Producci—n TV
X Monitoreo
X Multimedia
Consultora Jurdica del Poder | www.consultoria.gov.do X | Solicitud de Subscripci—n a Gac eta
Becutivo (CJPE)
x | Solicitud de Gac etas Oficiales Anteriores
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Pedido de &édices Oficiales

Reclamosde Subscriptores

Contralora General de la | www.contraloria.gov.do X Informac i—n sobre Auditorias
Repoblica (CGR)
X Montaje de Eventos
Nombre Website Nombre del Servicio
Direcci—n de Informaci—n y | www.dida.gob.do X Orientac i—n Ciudadana
Defensa de losAfiliados (DIDA)
X Defensora
X Defensora Colectiva
Departamento Nac ional de | www.dni.gov.do X Informac i—n General
Investigac iones(DNI)
Despacho de la primera Dama | www.primeradama.gov.do X Directorio de Becas
(DEPRIDAM)
Fscal'a del Distrito nac ional ww w.fiscaliadn.gob.do X Recepci—n de Denuncias y Querellas
X Certificaci— de No AntecedentesPenales
X Opini—n sobre Declaraci—n Tard’'a de
Nacimiento
X Opini— de Actas de Defunci—n Tard’as
X Certificaci—n de Stuac i—n Judicial
X Cobrosde Multas
X Orden de Actualizaci—n de Registro de
Expedientes
X Certificacionesde MZdicosLegistas
X Becuci—n de Desalojos
X Trt mitesde T rdenesde Libertad

Fondo de Promoci—n a |las
Iniciativas Comunitarias (Pro-
Comunidad)

WWwWWw.procomunidad.gov.do

Pagina en Construcci—n

Jard’'n Botfnico Nacional (JBN)

wwWw.jbn-sdg.org

Lotera Nac ional

w w w.loteria-nac ional.gov.do

Informac i—n General

Parque Zool—gico nacional

www.zoodom.gov.do

Informac i—n General

Seguro Nac ionalde Salud

WWWw.senasa.gov.do

Consultasde afiliados

D=Descriptivos; I=Interactivos;, T=Transaccionales
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Consulta de Prestadoresde Salud

ugerencias

Secretariado TZcnico de la
Presidencia

WWwWWw.stp.gob.do

Capacitaci— a Servidores Poblicos

Procuradura General de la
Repoblica (PGR)

W W Ww.procuraduria.gov.do

Informac i—n General

Nombre

We bsite

Nombre del Servicio

Jard’n Bottnico

Informac i—n Servicios

Ubicac i—n

Horario/Precios

Paseos

Kiosco/Cafetera

Recorrido guiado

Mapa interac tivo

Cursosy Talleres

Asesora TZcnica

Banc o de Semilla

Publicaciones

Exhibici— de Jardines

Exhibici— de Pabellones

Exhibici— de Museos

XX | X | X X | X[ X[ X[ X]| X| X|X|X|X|X|O

Exhibici—n de ¢reasExteriores

Universidad Aut—hAoma de Santo
Domingo (UASD)

Hac er reajuste a la inscripci—n el Curso de
Verano

Very reimprimir selecci— de curso verano
2007

x

Very reimprimir selecci—h Semestre 2007-1

Retiro de asighaturas - Curso de Verano
2007

x

Hac er Reingreso

x

Cambio de sede

Cambiosde Contrase—aspara acceder a

\_ D=Descriptivos; I=Interactivos;, T=Transaccionales
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Base de datos

Acceso a Base de Datos

Very/o Imprimirrecibo de pago Semestre

2007-1

Consulta de Notas Semestre 2007-1

Consulta de Notas Semestre 2006-2
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Nombre Website D I Nombre del Servicio
X Estanc ia Infan til
X Informac i—h Ofertasac adZmicas
X Descarga Peri—dico Universitario
X Descarga Documentos
X Informac i—n Servicios
Polic’a Nacional (PN) X PZrdida de Documentos
X PZrdida De CZdula
X Consulta losmasbuscados
X Denuncias al Departamento de Ruido u
otra
X Qubscripciones InformacionesPN
X Horariosprograma televisivo
X
Procuradura  General de la X Servicios de Licitac i—n Hectr—nica
Repoblica (PGR) (ProcompraNet)
X Formulario libre acceso a la informac i—n
poblica
X Recepci—n de Sugerencias, Denuncias y
Reclamaciones
X Autorizac i—n de Aumento de Alquiler.
X Autorizac i—n de Solicitud de Desalojo para
Ocupar la Casa su Propietario o sus
Parientes.
X Autorizac i—n de Desalojo para
Reconstrucci—n.
X Autorizac i—n Reducci—h del Precio del
Alquiler.
X Levantamiento de Impedimentos de
Salida.
X Solicitud de Revisn de Sentencias
Emanadasde losJuzgadosde Instrucci—n.
X Tramitaci—h de Notificaciones en el

D=Descriptivos; I=Interactivos;, T=Transaccionales
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‘ Extranjero.
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Nombre

We bsite

Nombre del Servicio

Antecedentes penales, Buena conducta
gue expiden los Alcaldes, Trabajo interno
o externo, Abogado, Incorporaci— de
Instituci—n, Impedimento de Slida,
Levantamiento de Impedimento, Traslado
de Reclusosde un Penal a otro, Exequatur,
Notario, Antecedentes para fines de
Notaria, Estado de un Expediente,
Documentos que reposan en un
Expediente, Citac i—n de Militares,
Notificaci—, Stuaci— Carcelaria del
Recluso (muerte, excarcelaci—, etc.) y
otras Certificac iones.

Trt mites para obtener Incorporaci—h de
Asociacionessin Finesde Lucro.

Trt mites para obtener Exequatur de
Abogado.

Trt mites para obtener Exequatur de
Notario.

Informaciones a las Partes Interesadas
sobre Expedientes en Curso, Apoderados
por la Corte de Apelaci—n de Santo
Domingo

Recepci—n de Diferentes Tpos de
Notificaciones: Citaciones ante la Corte,
crea Civil, laboral o Penal, por domicilio
desconocido; Notificaci— laboral par
alguacil o mediante instancia con
denuncia o querella, contra personascuyo
privilegio de jurisdicci—h radica en esta
Procuradura General.

Solicitudes y tratamiento a los

D=Descriptivos; I=Interactivos;, T=Transaccionales
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levantamientos

provisionales de impedimentos de salidas
delpa’s.

Certificad os de Buena Conducta para
solicitar Notaria

X Permiso Especial para visitarlascirceles
X Tramitac i—n de Indultos
X Certificad o de No Delincuencia

D=Descriptivos; I=Interactivos;, T=Transaccionales
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Nombre We bsite D | T | Nombre del Servicio

X Poderes a Abogados para Representar
Jurdicamente Institucionesdel Estado.

X Atenci— a Denuncias y/o Querellas sobre
Corrupci—n

X Apelaci—h de Sentencias de los Tribunales

en Materia Criminal y/o Correccional

X Apelaci—n de las Decisones Emanadasde
losJuzgadosde Instrucci—n
X Conocimientos de Apelaciones de

Resoluciones que Autorizan Desalojo,
Aumento o Disminuci—n del

Precio de Alquiler

Serviciosde Entrega Certificaciones

Costosde Servicios

X| X| X[ X

Descarga Documentos

Tesorer'as

Nombre We bsite D | T | Nombre del Servicio

Procedimientos de Confecci—n de
Cheques

x

Tesorer'a nac ional WWwWWw.tesoreria.gov.do

Prestac iones Savica

DatosEstad’sticos

FnanzasAduanales

X | X | X | X

Tesorera de Seguridad Social | www.tss.gov.do Estad’sticas

(TS

X Consulta de Deudas

X Calculo de Aportes

Calendario de Pagos

Beneficios
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Comisiones

Nombre Website D I T | Nombre del Servicio
Comis—n de Reforma de la |www.crepdom.gov.do X Informac i—n General
Empresa Publica
Comis— General de Energ'a |www.che.gov.do X Sstema de Informac i—n EnergZtica
(CNE)
X Auditorias

Corporaciones

Nombre Website D I T | Nombre del Servicio
Corporac i—n de Fomento | www.cfi.gov.do X Informac i—n general
Industrial (CFl)
Corporaci—n del Acueducto y |www.coraasan.gov.do X Nuevoscontratos
Alcantarillado de Santiago
(CORAASAN)

X Cambio de Nombre

X Cambio de Acometida

X Limpieza de Pozo SZptico

X Inspecci—n porAlto Consumo
Corporac i—n Dominicana de |www.cde.gov.do X Descarga de Documentos
Empresas HZctricas Estatales
(CDEE)

X ugerencias
Corporaci—n del Acueducto y |www.caasd.gov.do X | Quejasy Reclamos
Alcantarilado de Santo Domingo
(CAAD)

X Contratos

Superintendencias

Nombre We b site D | T | Nombre del Servicio

Quperintendencia de Valores(SV) | ww w.siv.gov.do X Formularios
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X Consulta del Catflogo de Libros
X Instructivo para elaborar reporte de los
Ttulos-Valores
X Calculad oras Financ ieras
Nombre Website D I Nombre del Servicio
Quperintendencia de Bancos(SB) |www.supbanco.gov.do X Descarga de Aplicaciones
X Descarga de Manuales
SQuperintendencia de Hectricidad | ww w.sie.gov.do X Concesionesy Permisos
(SE)
X Tarifasy Peajes
X Resolucionesde Conflictos
X Infrac cionesy Sanciones
Quperintendencia de Pensiones|www.sipen.gov.do X Informac i—n de Normativa
(SIPEN)
X Reglamento de Pensiones
Quperintendencia de Salud y |www.sisalril.gov.do X Descarga de Documentos
Riesgos Laborales (SISALRIL)
Bancos
Nombre Website D I Nombre del Servicio
Banc o Agrcola de la Repoblica | www.bagricola.gov.do X Certificad osde Ahorrosy Prestamos
Dominicana (BAGRICOLA)
X CartasConsulares
X Cobrosde Serviciosde Energ’a BZctrica
X Cobrosde fac turac i— Verizon
X Prestamos
X Cuentasde Ahorro
Banc o Nacional de la Vivienda | www.bnv.com.do X LetrasHipotecarias
(BNV)
X Proyectospara la Venta
X PrZstamos a largo plazo para compra de
viviendas
X Banc a de Fomento y Desarrollo
X CrZditos a la Construcci—n, Vivienda y
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Urbanizac i—n

Captaci-—n 'y Mercado de Valores
(Inversiones)

Fomento de Hipotecas Aseguradas (FHA)

Programa de Desarrollo de Proyectos
Inmobiliarios

Banc o Central de la Repoblica | www.bancentral.gov.do

Dominicana

Solicitud de Peritaci— a Biletes y/o
MonedasPresumiblemente Falsos
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Nombre

We bsite

Nombre del Servicio

Solicitud de Confirmac i— de Retenci—h e
Inversiones en el Banc o Central de parte
delpablico en General

X Formulariospara descarga

X Registro de FrmasAutorizadas

X Generadoresde Divisas

X Informe Mensual de Estad’'sticas de las
Empresasde ZonasFranc as Industriales

X Solicitud de Confirmaci—n de Balance e
Intereses Pagados y/o Ganadosde parte
de lasEntidadescon Cuentasen el Banc o
Central

X Venta de Monedas y Biletes de
Colecci—n.

X Valoraci— de Monedas y Biletes con
Fnes Numismfticos.

X Servicios Bibliotecarios.

X Exposiciones Numismiticas y FlatZlicas
Temporales.

X Informac iones Estad’sticas sobre la Balanza
de Pagos.

X Registros, Radiaciones, Certificaciones,

Remisi— de Documentos, Oposiciones y
Modificaciones a Registros, sobre los
Agentes Representantes de Mercaderas
y Productos.

Banco de Reservas de
Repablica Dominicana (BR-RD)

la
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Consejos

Consejo Website D I T | Nombre del Servicio
Consejo Dominicano del CafZ |www.codocafe.gov.do X Recepci—h de Comentarios
(CODOCAFE)

X Manejo Integrado de Plagas

X Extensi— y Capac itac i—n
X Apoyo a la Infraestructura de
Beneficiado
X Rehabilitaci—n de Caminos en Zonas
Cafetaleras
X Investigac i—n cafetalera
Consejo Nacional de Drogas (CND) | www.consejodedrogas.gov.do | X Informac i—n General
X Programa Consejo Juvenil Preventivo
X Programa de Prevenci—n en el crea
Laboral
X Programa de Educaci—n Preventiva
Integral
X Programa de Prevenci—n en el Deporte
Consejo Nacional de Poblaci— y | www.conapofa.gov.do X Estimaciones vy Proyecciones de

Familia (CONAPOFA) Poblac i—n

Informac i—n, Educaci—h y Comunicaci—n

Orientac ionespsicol—gicas

Programa 60 horas

Centro de Documentac i—h

X| X| X| X| X

Descarga de Documentos

Consejo Nacional de Reforma del | www.conare.gov.do X Formulario Solicitud de Informac i—n
Estado (CONARE)

X Descarga Documentos

X Descarga Notasde Prensas

X ugerencias y Denuncias
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Consejo Website D I T | Nombre del Servicio

Consejo Dominicano del CafZ |www.codocafe.gov.do X Recepci—h de Comentarios
(CODOCAFR)
Consejo Nacional de Seguridad | www.cnss.gov.do X Informac i—n General
Social
X Descargasde Documentos
Consejo Nacional de Zonas Fancas | ww w.cnzfe.gov.do X Cuotas operadoras por p2 rentado y
de Exportaci—n (CONAZOFEX) ocupado
X Cuotaszonasfranc as especiales
X Permiso de instalaci— de empresas en
parquesde zonasfranc as
X Permiso de instalaci—n de parques
X Permiso de operaci—n y/o instalaci—n de
zona franca especial
X Reclasifcaci— y/o renovaci—ha de
permisosde empresas
X Reclasifcaci— y/o renovaci—ha de
permisosde parques
X Cambio de nombre
X Traspaso de beneficiosde una empresa
X Cambio de ubicaci—n de una empresa
Autorizac i—h venta al mercado local
X Traspaso de beneficiosde una empresa
X Cambio de ubicaci—n de una empresa
X Autorizac i—h venta al mercado local
X Exonerac i—h de maquinariasy equipos
X Solicitud exoneraci— por veh'culo para
empresa y operadoras
X Carta de no-objeci—n para emisi—n de

camet de ITBIS

X Carta de no-objeci—n para renovac i—n
o perdida carnet de ITBIS
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Consejo Website D I T | Nombre del Servicio

X Certificaciones para empresas
condicionadas

X Carta no objeci—ha para mercanc 'as
devueltas

X Carta no objeci—n para traspaso de

materias primas y/o mercanc 'as para el
mercado local

X Formulariospara exportac i—n
X Certificaciones para solicitudes de
residencias
X Certificacionesy copiascertificad as
X Modificaci— de ac tividad
X Tarifa de Servicios
X Formulario de Sugerencias y Denuncias
X Descarga Formularios
Consejo Nacional para la Ni—ez X Programa de atenci—n integral
(CONANI)
X Programa hogaresde paso
X Programa tngelesde CONANI
Informac i—n general Programas
X Descarga Documentos
X Descarga Revista CONANI
X Descarga Imtgenesde la Instituci—n
X Descarga de Afiches Volantes, Sicker,
Marca de pfgina
Consejo Nacional para la | www.conaleche.gov.do X Informac i—n General
Reglamentaci— y Fomento de la
Industria Lechera (CONALECHE)
X Descarga Documentos
Consejo Presidencial del SDA |www.copresida.gob.do Fase de Construcci— o Actualizac i—n

(COPRESIDA)
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Consejo Estatal del Azozar (CEA) X Sugerencias
X Informac i—n General

Consaulta de Solicitudes, en Construcci—

X Consulta de Base de Datos
Consejo Website D I T | Nombre del Servicio
Consejo Nacional de | www.cnc.gov.do X Formulario de registrosde Closter
Competitividad (CONACOMP)
X Formulario de Registrosde Consultores
X Descarga formularios
X Programaspara Sectores
X Programas de Formaci—n de Closter y
asistencia tZcnica especializada
X Programas de Apoyo al trabajo
Sectorial
(ComitZs CASA- CASI)
Consejo Nacional de Estancias|www.condei.gov.do X Formulario de Contactos (Sugerencias y
Infantiles (CONDH) Quejas)
X Descarga Instructivos
X Descarga Formularios
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Institutos

Institutos

We bsite

Nombre del Servicio

Instituto del Tabaco de la Repoblica
Dominicana (INTABACO)

wWww.intabac o.gov.do

Formulario ugerencias, Preguntas,
Comentarios, administrac i—h, relaciones
paoblicas, asuntos tZcnicos quejas
(Motivo de Contac to)

x

Asistencia Estatal

x

Informac i—h marcasdominicana s

Descarga Formularios

Instituto ~ Azucarero Dominicano
(INAZUCAR)

W W W.inazucar.gov.do

x

Informac i—n Productorese Ingenios

Descarga de Documentos

Descarga Notasde Prensa

Comentariosen Construcci—n

X| X X| X

Estad’sticas Nac ionales

Instituto de Dignidad Humana de la
Polic’a Nacional (IDIH)

www.idih.gov.do

Informac i—n Servicios

Educaci—

Protecci—n de la dignidad policial

Promoci— de losderechoshumanos

x| X| X| X

Reconocimientos de conductas

policiales meritorias

x

Educaci—n y Entrenamientos en I'nea en
construcci—n (Aula Virtual, Sstema de
Registros, Manual de Usuarios, Sstema
de Registrosy Ad misi—n)

Instituto Dominicano de Seguros
Sociales (IDSS)

W W Ww.idss.org.do

Consulta de Fac turac i—n en I'nea

Pensionesporinvalidez

Capital de Defunci—n

Atenciones Medicas
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Institutos We bsite D | T | Nombre del Servicio

Instituto Dominicano de Tecnolog’a X Energ’'a y Medio Ambiente
(INDOTEC)
X Centro de Entrenamiento y Pruebas de
Energ’'asRenovables
X Asesora y Asistencia TZcnica
X Capac itac i—, Documentac i—n e
Informac i—n
X Anal’ticos
X Descarga Documentos
Instituto Nacional de Administraci— X Acceso a Base de datos a usuarios
Pablica (INAP) autorizados
X Cursos Virtuales
X CursosPresenciales
X Formulario de Contacto (Envio de
Comentarios)
X Descarga Documentos
X Extras de Renta de Salones vy

Tecnolog’as

Instituto Nacional de Auxilios y X Planificaci— Familiar
Viviendas (INAVI)

Construcci—n de Viviendas

X Prevenci—h de embarazos y aplicaci—n
de mZtodospreventivos

X Medicina Familiar

X Medicina preventiva para toda Ila
familia.

X Plan Bfsico de Salud

X Medicina Interna

X Prevenci-n y seguimiento a las
enfermedades ocasionadas por una
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causa orginica

X Medicina Ocupac ional

X Prevenci—n y tratamiento de
enfermedades ocasionadas por el
trabajo, la ansedad, mal trato y mala
ambientac i—n laboral. Consejera.
Neumolog'a

Institutos Website D I T | Nombre del Servicio
X Prevenci—n y tratamiento de trastornos
de lospulmones
X Oftalmolog’a
X Prevenci—n de malestares y
enfermedadesde la vista
X Prevenci—n delcifnc eruterino
X Psiquiatra
X Prevenci—n de trastornos nerviosos,
psicol—gicos dificultadesde ansedad
Instituto  Nacional de Recursos X Nivelesde Presas
Hidrtulicos (INDRHI)
X Bolet'n Meteorol—gicos
X Bolet'n Hidrol—gico
X Bolet'n Hidrogeol—gico
X Documentosdescargables
X Bolet'n Ssmico
Instituto Agrario Dominicano (IAD) X ConsultasParceleros
X Asentamientosen Construcci—n
X Descarga Revista de Informativo IAD
X Descarga Documentos
Instituto de Seguridad Social de la X Consulta de PrZstamos
Polic’a Nacional (ISSPOL)
X Informac i—n sobre programas
X Programa de crZditos personales
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Programa de PrZstamos Personales

Programa de Segurosde Vida

Programa de Plan de Defunci—n

Programa de Compensac i—h por retiro

X| X X| X[ X

Programa de servicios—pticos
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Institutos We bsite D | T | Nombre del Servicio

x

Programa H ISSPOL, te monta sin inicial

X Programa de Becas

X Recepci—n de ugerencias o]
Comentarios

Instituto Dominicano de | www.idiaf.org.do X ugerencias y/o denuncias
Investigaciones Agropecuarias y
Forestales (IDIAF)

X Solicitud de Informac i—n

X Programas de Investigaci— Seguridad
Alimentaria

X Programas de Investigaci— Desarrollo
Rural

X Programasde Investigaci—n Mercadosy
Competitividad

X Programas de Investigaci—n Recursos
Naturalesy Biodiversidad

X Descarga Documentos

Instituto Dominicano de las | ww w.indotel.gov.do X ConsultasControlde Casos
Telecomunicaciones (INDOTH)

X ConsultasEmpleados

X Formulario de Reclamac i—n

x

Descarga de Documentos

X Descarga de videos sobre los derechos
y deberes de los usuarios de servicios
pablicos

X Recepci—n de Comentarios yl/o
ugerencias

X Informac i—n Solicitudes

X Descarga de Formularios

X Descarga de respuestas a consultas de
Controlde Casos
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Instituto Nacional de Formaci—n | ww w.infotep.gov.do

TZcnico Profesional (INFOTEP)

Informac i—n Servicios

Apoyo Productivo

Portafolio de Servicios
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Instituto We bsite D | T | Nombre del Servicio

X Oferta Formativa
X Talleres M —viles
X Solicitudesen L'nea CentrosOperativos
X Solicitudes en 'nea
Consultoresdel INFO TEP
X Solicitudes en 'nea
Proveedoresdel INFOTEP
X Zona de Descargas (Revistas,
Documentos, Brochures, Programas)
X Buz— de Sugerencias (para recepci—n

de quejas sugerencias, comentarios,
Solicitud de Acceso a la Informac i—n)

Instituto Postal Dominicano X | Correo digital
(INPOSDOM)

Apartado Postal

Flatelia

SllosOrdinarios

Correspondencia Ordinaria

Eiquetaso SellosExpresos

Impreso

Mercadeo Directo

Peque-ospagquetes

Entrega Especial

Certificad os

Mar'timo

ValorDeclarado

Buzones

C—digo Postal

XX | XXX X X X[ X X| X[ X[ X]|X]|X

Express Mail Service (EMS)
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